РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря  2020 г.                                                                        №    193
ст. Андреевская

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
 Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2021 год
В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2018 № 20  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения» Администрация Андреевского сельского поселения постановляет:

         1. Утвердить план реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2021 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Андреевского сельского поселения                                            А.В.Лондарь
постановление вносит
Сектор экономики и финансов

5-58-18
Приложение
к постановлению

Администрации
Андреевского
сельского поселения

от 28.12.2020 г. № 193
План реализации
муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2021 год

	Номер и наименование<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1.

«Развитие муниципального управления   и муниципальной службы в Андреевском сельском поселении,профессиональное развитие лиц,  занятых в системе местного самоуправления»
	Специалист первой категории по правовой и  кадровой работе
	улучшение значений показателей эффективности деятельности Администрации Андреевского сельского поселения;

формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы;

повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления в Андреевском сельском поселении;

гарантированное право лицам, замещавшим должности муниципальной службы и муниципальные должности  муниципальной службы в Андреевском сельском поселении на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством;

избрание депуатов Собрания депутатов Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области;

отсутствие замечаний по нарушению избирательных прав жителей Андреевского сельского поселения в ходе подготовки и проведения выборов.

	весь период
	532,7
	0,0
	532,7
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих
	Специалист первой категории по правовой и  кадровой работе
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	весь период
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Совершенствование правовой и методической основы по вопросам осуществления кадровой работы
	Специалист первой категории по правовой и  кадровой работе
	применение специалистом по кадрам Администрации Андреевского сельсекого поселения современных кадровых технологий при поступлении на муниципальную службу и ее прохождении
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.

Мероприятия по диспансеризации, вакцинации сотрудников Администрации Андреевского сельского поселения
	Специалист первой категории по правовой и  кадровой работе
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	весь период
	8,5
	0,0
	8,5
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.

Оплата членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ростовской области
	Специалист первой категории по правовой и  кадровой работе
	Членство Андреевского сельского поселения Ассоциации Совета муниципальных образований Ростовской области , повышение престижа  муниципальной службы
	весь период
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5 Совершенствование механизма оптимизации пенсионного обеспечсения муниципальных служащих
	Специалист первой категории по правовой и  кадровой работе
	Назначение и выплата муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Андреевском сельском поселении. Повышение уровня престижа  муниципальной службы
	весь период
	279,0
	0,0
	279,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6

Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления Андреевского сельского поселения  Дубовского района Ростовской области
	Специалист первой категории по правовой и  кадровой работе
	обеспечение законодательного и правового регулирования отношений , связанных с проведением выборов
	2021
	210,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7

Проведение мероприятий по сбору и обобщению информации для осуществления независимой оценки качества оказания услуг
	Специалист первой категории по правовой и  кадровой работе
	Проведение независимой оценки качества оказания услуг культуры МБУК « Андреевский СДК»
	весь период
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Контрольное событие программы 1
реализация решения Собрания депутатов Андреевского сельского поселения «О принятии «Положения "О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы  муниципального образования «Андреевское сельское поселения»

	Глава Администрации Андреевского сельского поселения А.В.Лондарь
	Эффективность деятельности муниципальных служащих.
Соблюдение норм  законодательства, регулирующих вопросы выплаты муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Андреевском сельском поселении
	31.12.2021
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.

«Обеспечение реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Специалист первой категории по правовой и  кадровой работе
	Формирование объективного представления об оценке населением Андреевского сельского поселения деятельности Администрации Андреевского сельского поселения по итогам проведения социологических опросов населения;
опубликование  всех нормативных правовых актов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с законодательством.
	весь период
	4253,1
	0,0
	4253,1
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.

«Оплата труда работников органа местного самоуправления Андреевского сельского поселения»

	Специалист первой категории по правовой и  кадровой работе ;
Главный специалист по бух.учёту;

Начальник сектора экономики и финансов

	Повышение результативности  деятельности органов местного самоуправления
	весь период
	3759,1
	0,0
	3759,1
	0,0

	Основное мероприятие 2.2

Обеспечение функций органа местного самоуправления Андреевского сельского поселения

	Начальник сектора экономики и финансов Усач Н.П.
	Повышение результативности  деятельности органов местного самоуправления
	весь период
	471,9
	0,0
	471,9
	0,0

	Основное мероприятие 2.5
Информационное соправождение  официального сайта поселения, публикация информацтонных материалов Андреевского сельского поселения в средствах массовой информации
	Специалист первой категории по правовой и  кадровой работе
	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов
	весь период
	22,1
	0,0
	22,1
	0,0

	Контрольное Событие  программы 2
Утверждение решения Собрания депутатов Андреевского  сельского поселения «Об утверждении положения о муниципальной службе в Андреевском сельском поселении»;
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения А.В.Лондарь
	Повышение результативности  деятельности органов местного самоуправления
	31.12.2021
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения А.В.Лондарь
	Повышение эффективности деятельности  Администрации Андреевского сельского поселения;
повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Андреевского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы;

сокращение срока адаптации при назначении на должности муниципальной службы;

повышение результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;
	весь период
	4785,9
	0,0
	4785,8
	0,0